
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAADSBESLUIT GEMEENTE DE MARNE 

 

Agendapunt nummer : 6 

 

De raad der gemeente De Marne 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 april 2018, nr. A. 03; 

 

Gelet op:  

 

de overweging dat Heiploeg in Zoutkamp, door de groeiende doorvoer van ingevroren garnalen, te 

weinig diepvriescapaciteit heeft; 

  

de overweging dat het bedrijf daarom wil uitbreiden; 

 

de overweging dat het bouwplan van Heiploeg niet voldoet aan de geldende bestemmingsplannen; 

 

de overweging dat burgemeester en wethouders daarom een voorontwerpbestemmingsplan hebben 

opgesteld dat het bouwplan mogelijk maakt; 

 

de overweging dat de raad, voordat dit plan in de volgende fase van de procedure in ontwerp ter inzage 

komt, besloten moet hebben of een milieueffectrapportage (m.e.r.) nodig is voor de uitbreiding; 

 

de overweging dat het uitbreidingsplan van Heiploeg is beoordeeld op de gevolgen voor het milieu;  

 

de overweging dat de uitkomsten van die beoordeling in de ‘Aanmeldnotitie m.e.r.-beoordeling 

Heiploeg International B.V.’ staan; 

 

de overweging dat de conclusie luidt dat het doorlopen van een m.e.r.  niet nodig is;  

 

de overweging dat als een bedrijventerrein met meer dan 75 hectare uitgebreid wordt, een m.e.r. 

zonder meer verplicht is; 

 

de overweging dat dat in het Besluit m.e.r. staat; 

 

de overweging dat, omdat de beoogde uitbreiding van Heiploeg ver onder die drempelwaarde blijft, 

een m.e.r. niet op voorhand nodig is; 

 

de overweging dat de gemeente tóch moet beoordelen wat de effecten van een ruimtelijke 

ontwikkeling zijn; 

 

de overweging dat dat een vormvrije m.e.r.-beoordeling heet; 

 

de overweging dat van die beoordeling verslag is gedaan in de ‘Aanmeldnotitie m.e.r.-beoordeling 

Heiploeg International B.V.’; 

 



 

 

de overweging dat ook deze vormvrije m.e.r.-beoordeling uitwijst dat een milieueffectrapportage niet 

nodig is voor de beoogde uitbreiding van Heiploeg; 

 

de overweging dat het bevoegd gezag, bij een bestemmingsplan is dat de raad, dat expliciet moet 

besluiten; 

 

de overweging dat zonder zo’n besluit het bestemmingsplan niet in ontwerp ter inzage kan; 

 

B E S L U I T : 

 

 

dat voor de uitbreiding van Heiploeg geen milieueffectrapportage nodig is.   

    

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente De Marne 

d.d. 29 mei 2018. 

 

 

 

   ,voorzitter 

 

 

   ,griffier. 
 
 


